evenire facultas contemplandi divinam effigiem, cur non adprime potuerit Socrati obtingere, quem cuius amplissimo numini sapientiae dignitas coaequarat? nihil est enim deo similis et gratius quam vir animo perfecte bonus, qui hominibus ceteris antecellit¹⁶⁵, quam ipse a diis immortalibus distat.

[IV. Aufruf zur Philosophie

1. Die Kunst der rechten Lebensführung]

21 quin potius nos quoque Socratis exemplo et commemoratione erigimur ac nos secundo studio philosophiae pari<s fieri> similibus¹⁶⁶ numinum [c]aventes¹⁶⁷ permittimus? de quo quidem nescio qua ratione (168) detrahimur¹⁶⁸. et nihil aequae miror quam, cum omnes et cupiant optime vivere et sciant non alia re quam animo vivi nec fieri posse quin, ut¹⁶⁹ optime vivas, animus colendus sit, tamen animum suum non colant. at si quis velit acriter cernere, oculi curandi sunt, quibus cernitur; si velis perniciousiter currere, pedes curandi sunt, quibus curritur; itidem si pugillare valde velis, brachia vegetanda (169) sunt, quibus pugillatur. similiter in omnibus ceteris membris sua cuique cura pro studio est. quod cum omnes facile perscipiant, nequeo satis mecum reputare et proinde, ut res est, admirari, cur non etiam animum suum ratione excolant. quae quidem ratio vivendi omnibus aequae necessaria est, non ratio pingendi nec ratio psallendi, quas quisvis bonus vir sine ulla animi vituperatione, sine turpitudine, sine rubore¹⁷⁰ contempserit. nescio ut Ismenias¹⁷¹ tibiis canere, sed non pudet me tibicinem non esse; nescio ut Apelles coloribus pingere, <...>¹⁷² sed

¹⁶⁵ antecellit recte tuetur Thomas

¹⁶⁶ add. Baltes] *pari similibus* codd., dub. Thomas : *pari<s> similibus* Floridus, Moreschini : *pari similitudini* Beaujeu

¹⁶⁷ corr. Vulcanius] *caventes* codd., tuentur Thomas, Beaujeu: *cupientes* N²

¹⁶⁸ *detrahimur* con. Thomas in app.] *dei (dehinc V) rapimur* codd., dub. Thomas : *derapimur* Baehrens, Moreschini

¹⁶⁹ *ut* AGP²] om. cett. codd. : *si* add. B² (*optime ut vivas* O)

¹⁷⁰ *rubore* Lütjohann] *labore* codd., citat Iohannes Saresberiensis : *lab[or]e* Rom., Thomas

¹⁷¹ *Ismenias*] *hismenias* NUO : *ismenia* R : *smenias* BM : *sibimenias* AG, citat Iohannes Saresberiensis : *si metuas* V

¹⁷² lacunam con. Baltes (cf. Goldbacher)

kann, eine göttliche Gestalt zu schauen,²²⁶ warum sollte das nicht vor allem dem Sokrates zuteil werden können, den doch die Erhabenheit seiner Weisheit jeder der überragenden Gottheiten gleichgestellt hatte?²²⁷ Denn nichts ist Gott ähnlicher und willkommener als ein Mann, der in seiner Seele vollkommen gut ist,²²⁸ der alle übrigen Menschen in höherem Maße überragt,²²⁹ als er selbst hinter den unsterblichen Göttern zurücksteht.²³⁰